MUNICÍPIO DE TRACUATEUA

Prefeitura Municipal de Tracuateua

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Departamento de Licitação

Av. Mario Nogueira de Souza, S/N, Embrapa, Tracuateua-PA

1

ANEXO V

Processo Administrativo nº 0174/2015-PMT

Pregão Presencial Nº 021/2015-PMT

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

_______(nome do administrador ou representante, este no caso de firma individual), portador da
carteira de identidade RG nº _______, SSP/??, inscrito no CPF nº_________ , residente ( rua;

avenida, bairro e estado) DECLARA para os devidos fins, sob pana da lei, que a Empresa
_______( razão social da empresa), inscrita no CNPJ sob o nº __________ se encontra
devidamente enquadrada no Regime Jurídico específico das (microempresas ou empresas de

pequeno porte, conforme caso) e que atende os requisitos do art. 3º, da Lei Complementar Federal
nº 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como ME ou EPP, estando

apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto em lei, bem como, declara que não
se inclui em nenhuma das situações do § 4º do art. 3º, do mesmo diploma legal, além de outros
previstos em leis e normas regulamentares que impossibilite de usufruir do tratamento diferenc iado

e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

Local e data

Ass. do administrador

*Observe as condições para a assinatura da declaração: (A DECLARAÇÃO deverá ser assinada

pelo sócio administrador (identificado no instrumento contratual) ou pelo titular, no caso de firma
individual.

		2015-07-15T09:20:52-0300